
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №43 г.ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ  

 

от 4 сентября 2023 г.                                                                                              №   443 - О 

 

Об утверждении направления расходования средств,  

полученных от оказания  платных  

 образовательных услуг   

в МАОУ СОШ № 43 г. Томска  

на 2023– 2024 учебный год 

 

 В соответствии со статьей 28  «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от  29 декабря 2012г. № 273-ФЗ (ред. 

от 04.08.2023) « Об образовании в Российской Федерации»,   Положение  «О направлении 

расходования средств, полученных от оказания платных   образовательных услуг в МАОУ 

СОШ № 43 г. Томска» (утверждено приказом  № 441 - О от 04.09.2023 г.),  Устава МАОУ 

СОШ № 43 г. Томска, решения Управляющего Совета МАОУ СОШ № 43 г. Томска 

(протокол № 1  от 4 сентября 2023 г.)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Утвердить следующие направления расходования средств, полученных от 

оказания платных  образовательных услуг в МАОУ СОШ № 43 г. Томска на 

2023 – 2024 год:  

 

№ Наименование расходов % 

1 Оплата труда (Вознаграждение по договорам гражданско – правового 

характера) 

до 50 % от 

дохода 

2 Оплата коммунальных услуг без учёта отопления   1,26 % 

от дохода 

3 Оплата услуг Централизованной бухгалтерии, обеспечивающей 

оказание платных услуг учреждением 

до 4 % от 

дохода 

4 Услуги банка 1,5 % от 

дохода 

5 Проведение общегородских и отраслевых мероприятий 

 

4% 

от дохода 

6 Перечисления на укрепление материально-технической базы и 

обеспечение деятельности учреждения 

 36,24      % 

от дохода 

7 Ежемесячная стимулирующая надбавка руководителю учреждения 3% 

 

 

II. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 

 

Директор МАОУ СОШ № 43      Н.А. Божков 

 


		2023-10-02T17:27:26+0700
	Директор МАОУ СОШ № 43 г. Томска Божков Николай Алексеевич




